
č. j. 2 T 19/2023-3083 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Městský soud v Praze rozhodl v hlavním líčení konaném dne 29. listopadu 2023 v senátě 
složeném z předsedkyně senátu JUDr. Silvie Slepičkové a přísedících Mgr. et Mgr. Jana Tomana a 
Mgr. Jany Aleksič,  
 

takto: 
 

I. 
Podle § 314r odst. 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu, která byla uzavřena 
dne 24. října 2023 ve znění oprav provedených dne 29. listopadu 2023, mezi státní zástupkyní 
Městského státního zastupitelství v Praze JUDr. Kamilou Zachovou a obviněným D. H., 
narozeným xxx, bytem xxx, zastoupeným přítomným obhájcem Mgr. Janem Oswaldem, ČAK 
12239, advokátem se sídlem Bílkova 4, Praha 1, v níže uvedeném znění. 

 

II. 

Obviněný D.H., narozený xxx, bytem xxx, 

 

je vinen, že 

jako zaměstnanec společnosti Raiffeisenbank a.s. IČ 49240901, se sídlem Hvězdová  1716/2b, 
140 78 Praha 4 (dále jen zaměstnavatel), v době trvání svého  pracovního poměru, který dle pracovní 
smlouvy uzavřené  se zaměstnavatelem trval od xxx do xxx, kdy došlo k ukončení pracovního 
poměru výpovědí ze strany zaměstnavatele (okamžité zrušení pracovního poměru), nejméně však v 
době od 9. 3. 2015 do 18. 10. 2021, i když si byl vědom, že dle pracovní smlouvy u 
zaměstnavatele Raiffeisenbank a.s. je povinen dle bodu č. 8 – „Zaměstnanec může vedle svého 
zaměstnání vykonávat výdělečnou činnost, která je shodná s  předmětem činnosti zaměstnavatele, jen s jeho 



  2     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

předchozím písemným souhlasem“, kdy zaměstnavatel Raiffeisenbank a.s. žádný písemný souhlas k 
výkonu činnosti D.H. neudělil, a bodu č. 9 – „Současně se tímto zaměstnanec zavazuje dodržovat 
bankovní tajemství a zachovávat mlčenlivost s ohledem na všechny obchodní záležitosti, jež se dotýkají zájmů 
zaměstnavatele a jeho klientů, dále se rovněž se zavazuje k dodržování prohlášení o mlčenlivosti a směrnice 
týkající se konfliktu zájmů, jež jako přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součástí. Tato prohlášení zaměstnance 
zůstávají v platnosti také při a po ukončení jeho pracovního poměru se zaměstnavatelem.“, (dále jen v rozporu 
s pracovní smlouvou), přesto ve snaze získat vlastní prospěch  vykonával v rozporu s uzavřenou 
pracovní smlouvou a zájmy svého zaměstnavatele výdělečnou činnost, kdy tato byla shodná s 
obchodní činností zaměstnavatele, tím, že nabízel, zprostředkovával nebo napomáhal 
zprostředkovávat investiční produkty pro konkurenční společnosti, když osobní údaje o 
klientovi svého zaměstnavatele společně s údaji o výši investované částky a časovém rozmezí 
investice, které představovaly bankovní tajemství zaměstnavatele, předal konkurenčním 
společnostem, a dále pak osobní údaje dalších osob, které nebyly klienty jeho 
zaměstnavatele, společně o údaji o výši investované částky a časovém rozmezí investice předal 
konkurenčním společnostem Antik invest s.r.o. IČ 06429793, Antik invest 1 s.r.o. IČ 09536141, 
Antik invest 2 s.r.o. IČ 09325361,  TA MERI Group a.s. IČ 05305292, SNAPCORE a.s. IČ 
04616251, REALITNÍ FOND PRAHA a.s. IČ 03071740, Českomoravská Projektová a.s. IČ 
07375115, Českomoravská Projektová II a.s. IČ 08169926, Českomoravská Projektová III a.s. IČ 
09048189, Československá bytová a.s. IČ 29026148, Arca Investments, a.s. IČ 35975041 
(právnická osoba registrovaná na území Slovenské republiky), C2H Equity a.s. IČ 06358977, C2H 
Financial s.r.o. IČ 07020635,  

1. 

v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s., nejméně však v období od 
26.2.2020 do 16.12.2020, v rozporu s pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se 
svým zaměstnavatelem společností Raiffeisenbank a.s., uzavřel ústní dohodu o 
zprostředkovatelské činnosti se společností Gilbertiana s.r.o. IČ 07171269, která 
zprostředkovávala obchodní kontakty pro společnosti Antik invest s.r.o. IČ 06429793, Antik 
invest 1 s.r.o. IČ 09536141, Antik invest 2 s.r.o. IČ 09325361, a nabízel klientům společnosti 
Raiffeisenbank a.s. a dalším osobám možnost zprostředkování investičního produktu (dále jen 
„Dal popud“), a tímto jednáním  byl účasten na podnikání výše uvedených konkurenčních 
společností, kdy: 

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a M.H. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.2.2020.  

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a I.S. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.3.2020. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a I.S. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 14.4.2020.  

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a H.Z. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.4.2020. 

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.4.2020. 

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a J.K. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.4.2020. 



  3     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

7. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a L.T. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.4.2020. 

8. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a L.V. na částku 700 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.5.2020. 

9. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a H.H. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 1.6.2020. 

10. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a J.T. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.6.2020. 

11. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a R.M. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.6.2020. 

12. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a M.H. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.6.2020. 

13. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a R.P. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.6.2020. 

14. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020/02 se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a V.B. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.7.2020. 

15. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a V.K. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.7.2020.  

16. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a M.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.7.2020.  

17. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a A.F. na částku 3 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 27.7.2020. 

18. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a Z.B. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 28.7.2020. 

19. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.8.2020. 

20. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.8.2020. 

21. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a R.M. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.8.2020. 

22. Dal popud k uzavření Smlouvy o zapůjčce se společností Antik invest s.r.o. IČ 06429793 a 
J.K. na částku 3 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.8.2020. 

23. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a Z.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.8.2020. 



  4     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

24. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a Z.J. na 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.9.2020. 

25. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisu se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a A.F. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 12.9.2020. 

26. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09326361 a J.T. na částku 900 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.9.2020. 

27. Dal popud k zavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a H.Z. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.9.2020. 

28. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020/10 se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a J.H. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 8.10.2020.  

29. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a L.V. na částku 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.10.2020. 

30. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020/13 se společností Antik invest s.r.o. IČ 
06429793 a M.H. na částku 1 800 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.10.2020.  

31. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a S.M. na částku 700 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.10.2020. 

32. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a Z.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.10.2020. 

33. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 2 s.r.o. IČ 
09325361 a M.N. na částku 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.10.2020. 

34. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a R.K. na částku 3 200 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.10.2020. 

35. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a H.Z. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 6.11.2020.  

36. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a A.F. na částku 1 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.11.2020. 

37. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a H.P. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.11.2020. 

38. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a Z.B. na částku 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.11.2020. 

39. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a P.H. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.11.2020. 

40. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a F.V. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 4.12.2020.  



  5     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

41. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a V.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 10.12.2020.  

42. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a J.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.12.2020.  

43. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Antik invest 1 s.r.o. IČ 
09536141 a K.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 16.12.2020, 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,  

2. 

dne 23.11.2020, v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s.,  v rozporu s 
pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností 
Raiffeisenbank a.s.,  uzavřel se společností Ta MERI Group a.s. IČ 05305292 Smlouvu o 
zprostředkování, jako „zprostředkovatel“ a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a 
dalším osobám možnost zprostředkování investičního produktu u společnosti Ta MERI Group 
a.s. (dále jen „Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti 
Ta MERI Group IČ 05305292, kdy:  

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č.201901 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a Z.B. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 1.8.2019. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019107 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.T. na částku 4 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 10.9.2019. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019126 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a A.F. na částku 90 000 CHF, která byla uzavřena dne 25.11.2019.  

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019120 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.K. na částku 100 000 USD, která byla uzavřena dne 26.11.2019. 

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019121 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.K. na částku 50 000 EUR, která byla uzavřena dne 26.11.2019. 

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019122 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a Z.K. na částku 40 000 EUR, která byla uzavřena dne 26.11.2019.  

7. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019130 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a A.F. na částku 80 000 EUR, která byla uzavřena dne 26.11.2019.  

8. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019131 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a K.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 12.12.2019. 

9. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019134 se společností Ta MERI Group IČ 
05305292 a Z.J. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 17.12.2019. 

10. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020004 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a S.M. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 16.1.2020. 



  6     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

11. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020005 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a Z.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 16.1.2020. 

12. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 20200009 se společností Ta MERI Group a.s. 
IČ 05305292 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 18.1.2020. 

13. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020006 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a V.S. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.1.2020. 

14. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020034 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.N. na částku 50 000 EUR, která byla uzavřena dne 31.1.2020. 

15. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020041 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a M.M. na částku 750 000 Kč, která byla uzavřena dne 10.2.2020. 

16. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020040 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a R.M. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 10.2.2020. 

17. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020046 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a K.Ř. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 14.2.2020. 

18. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020051 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a M.Š. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.2.2020. 

19. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020060 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a Z.B. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.2.2020. 

20. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020059 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a L.P. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 28.2.2020. 

21. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020061 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a K.Ř. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 28.2.2020. 

22. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021007 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a O.V. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 18.1.2021. 

23. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021047 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a K.M. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 1.3.2021. 

24. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021079 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.N. na částku 10 000 EUR, která byla uzavřena dne 17.3.2021. 

25. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021080 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.N. na částku 20 000 EUR, která byla uzavřena dne 17.3.2021. 

26. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021115 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a M.P. na částku 700 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.4.2021.  

27. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021124 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a R.P. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřená dne 7.5.2021. 



  7     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

28. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021126 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a H.H. na částku 700 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.5.2021. 

29. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021145 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.6.2021. 

30. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021159 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a L.V. na částku 22 000 CHF, která byla uzavřena dne 24.6.2021. 

31. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021163 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.V. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.6.2021. 

32. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021165 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a P.F. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 28.6.2021. 

33. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021167 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a H.B. na částku 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.6.2021. 

34. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021168 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a L.T. na částku 300 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.6.2021.  

35. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021174 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.M. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.7.2021. 

36. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021186 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a M.N. na částku 400 000 Kč, která byla uzavřena dne 5.8.2021. 

37. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021187 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a S.M. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.8.2021. 

38. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021191 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a J.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.8.2021. 

39. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021227 se společností Ta MERI Group a.s. IČ 
05305292 a R.J.C. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 29.9.2021, 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv nejméně 
ve výši 6 457 923 Kč, 

3. 

dne 27.10.2020,  v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s., v rozporu s 
pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností 
Raiffeisenbank a.s., uzavřel se společností SNAPCORE a.s. IČ 04616251, Smlouvu o 
zprostředkování, jako „zprostředkovatel“ a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a 
dalším osobám možnost zprostředkování investičního produktu u společnosti SNAPCORE a.s. 
(dále jen „Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti 
SNAPCORE a.s., kdy: 

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2019171 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.H. na částku 50 000 USD, která byla uzavřena dne 22.11.2019. 



  8     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020138 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a V.B. na částku 50 000 EUR, která byla uzavřena 16.6.2020. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020225 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a P.H. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 27.11.2020. 

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020233 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.12.2020. 

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020234 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.Č. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 10.12.2020.  

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020231 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Č.R. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.12.2020. 

7. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2020230 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Č.R. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.12.2020. 

8. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021001 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.A. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 6.1.2021. 

9. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021012 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.F. na částku 5 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 13.1.2021. 

10. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021006 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a H.P. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 18.1.2021. 

11. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021028 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.M. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 1.2.2021.  

12. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021024 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.F. na částku 70 000 EUR, která byla uzavřena dne 3.2.2021. 

13. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021045 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 55 000 EUR, která byla uzavřena dne 17.2.2021.  

14. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021046 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.K. na částku 55 000 EUR, která byla uzavřena dne 17.2.2021.  

15. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021049 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.V. na částku 2 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.2.2021. 

16. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021048 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a O.V. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.2.2021. 

17. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021056 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a P.F. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 2.3.2021.  

18. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021068 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a V.A. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 8.3.2021. 



  9     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

19. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021069 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a V.A. na částku 50 000 EUR, která byla uzavřena dne 8.3.2021.  

20. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021066 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 3 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 8.3.2021. 

21. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021075 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.3.2021.  

22. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021086 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 40 000 EUR, která byla uzavřena dne 25.3.2021.  

23. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021085 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a K.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.3.2021.  

24. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021084 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a H.Z. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.3.2021. 

25. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021103 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.J. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.4.2021. 

26. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021102 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a D.Z. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.4.2021. 

27. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021104 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.Š. na částku 40 000 EUR, která byla uzavřena dne 20.4.2021. 

28. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021118 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.M. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 29.4.2021. 

29. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021117 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a L.P. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.4.2021. 

30. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021133 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.Ž. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 6.5.2021. 

31. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021104 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.Ž. na částku 25 000 USD, která byla uzavřena dne 6.5.2021.  

32. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021104 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.Ž. na částku 20 000 GBP, která byla uzavřena dne 6.5.2021. 

33. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021126 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 7.5.2021. 

34. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021137 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.R. na částku 3 650 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.5.2021. 

35. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021138 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.M. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.5.2021. 



  10     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

36. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021139 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.Š. na částku 5 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 21.5.2021. 

37. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021142 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.R. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 2.6.2021. 

38. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021148 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a V.W. na částku 200 000 EUR, která byla uzavřena dne 4.6.2021.  

39. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021158 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.R. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 21.6.2021. 

40. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021162 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.N. na částku 700 000 Kč, která byla uzavřena dne 29.6.2021. 

41. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021164 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.7.2021. 

42. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021174 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.K. na částku 15 000 EUR, která byla uzavřena dne 20.7.2021. 

43. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021173 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 15 000 EUR, která byla uzavřena dne 20.7.2021.  

44. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021144 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a R.K. na částku 1 800 000 Kč, která byla uzavřena dne 27.5.2021. 

45. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021180 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a K.J. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 3.8.2021. 

46. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021184 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.R. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.8.2021. 

47. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021186 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.N. na částku 1 250 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.8.2021. 

48. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021187 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a K.J. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.8.2021. 

49. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021198 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.Š. na částku 60 000 EUR, která byla uzavřena dne 24.8.2021. 

50. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021188 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a A.F. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.8.2021. 

51. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021212 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 6.9.2021. 

52. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021219 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a R.H. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.9.2021. 



  11     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

53. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021225 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a P.H. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.9.2021. 

54. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021221 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a E.N. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.9.2021. 

55. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. se společností SNAPCORE a.s. IČ 04616251 
a A.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.9.2021. 

56. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021215 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a J.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.9.2021.  

57. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021214 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a Z.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 30.9.2021. 

58. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021231 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a M.Š. na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 11.10.2021. 

59. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021261 se společností SNAPCORE a.s. IČ 
04616251 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.11.2021, 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv nejméně 
ve výši 14 740 087 Kč, 

4. 

dne 31.12.2018, v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s.,  v rozporu s 
pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností 
Raiffeisenbank a.s., uzavřel se společností REALITNÍ FOND PRAHA a.s. IČ 03071740 
Dohodu o provedení práce, jejímž předmětem byl výkon distribuce, následně dne 14.9.2021 
uzavřel se společností REALITNÍ FOND PRAHA a.s. IČ 03071740 Smlouvu o zprostředkování 
obchodního kontaktu, jako „zprostředkovatel“ a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. 
a dalším osobám možnost zprostředkování investičního produktu u společnosti REALITNÍ 
FOND PRAHA a.s. (dále jen „Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání 
konkurenční společnosti REALITNÍ FOND PRAHA a.s., kdy: 

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a J.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.3.2015. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 31.3.2015. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 1.9.2015. 

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.6.2016.  

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.7.2016. 



  12     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 24.9.2016. 

7. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.2.2017. 

8. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 13.3.2017. 

9. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností Realitní 
fond Praha a.s. IČ 03071740 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 13.4.2017. 

10. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a J.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.5.2017. 

11. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a R.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 14.6.2017. 

12. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a J.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 31.7.2017. 

13. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a H.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 31.7.2017. 

14. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a F.V. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 20.10.2017. 

15. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 5.12.2017. 

16. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.V. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.3.2018. 

17. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a Z.B. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.6.2018. 

18. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 23.7.2018. 

19. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 6.8.2018. 

20. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu a koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha 
a.s. IČ 03071740 a Z.J. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.10.2018. 

21. Dal popud k uzavření Smlouvy o koupi dluhopisů se společností Realitní fond Praha a.s. IČ 
03071740 a K.J. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřená dne 14.9.2021, 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv nejméně 
ve výši 294 000 Kč,  



  13     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

a současně mu ze strany společnosti REALITNÍ FOND PRAHA a.s. IČ 03071740, byl vyplácen 
pravidelný plat formou pravidelných měsíčních plateb ve výši 8 500 Kč za měsíc na jeho účet č. 
2113946889/2700, a tím získal neoprávněný prospěch celkem 297 500 Kč,  

celkově tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch nejméně ve výši 591 500 Kč, 

5. 

dne 28.7.2021, v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s.,  v rozporu s 
pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností 
Raiffeisenbank a.s., uzavřel Smlouvu o poskytnutí informace se společností Českomoravská 
projektová III a.s. IČ 09048189, jako „Tipař“, a Dodatek ke smlouvě o poskytnutí informace se 
společností Českomoravská projektová III a.s. IČ 09048189, jako „Tipař“, a nabízel klientům 
společnosti Raiffeisenbank a.s. a dalším osobám zprostředkování investičního produktu u 
společností Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115, Českomoravská Projektová II a.s. IČ 
08169926, Českomoravská Projektová III a.s. IČ 09048189 (dále jen „Dal popud“), a tímto 
jednáním byl účasten na podnikání uvedených konkurenčních společností, kdy:  

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a Z.J. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 
14.1.2019. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 1.2.2019. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 2.2.2019. 

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a L.P. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 21.2.2019. 

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a L.V. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 5.3.2019. 

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a H.Z. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 22.3.2019. 

7. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a H.H. na částku 750 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 27.3.2019. 

8. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a I.P.H. na částku 1 100 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 15.4.2019. 



  14     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

9. Dal popud k uzavření Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů se společností 
Českomoravská Projektová a.s. IČ 07375115 a Z.K. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena 
dne 26.4.2019. 

10. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 29.5.2019. 

11. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a L.V. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 4.6.2019. 

12. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a L.H. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 22.6.2019. 

13. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a Z.B. na částku 4 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 26.6.2019. 

14. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a L.P. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.9.2019. 

15. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a Z.B. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 25.9.2019. 

16. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a L.V. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 7.10.2019. 

17. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová a.s. IČ 07375115 a J.K. na částku 3 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 31.10.2019.   

18. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová II a.s. IČ 08169926 a K.K. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 
12.12.2019. 

19. Dal popud k uzavření Smlouvy o upsání a koupi dluhopisů se společností Českomoravská 
Projektová III a.s. IČ 09048189 a J.J. na částku 600 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.3.2021. 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,   

6. 

dne 5.1.2021, v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s.,  v rozporu s 
pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností 
Raiffeisenbank a.s., uzavřel Plnou moc jako zmocněnec společnosti Československá bytová a.s. 
IČ 29026148, na základě které byl a je oprávněn za tuto společnost uzavírat a podepisovat 
Smlouvy o úpisu dluhopisů a Předávací protokoly všech emisí vydaných společností 
Československá bytová a.s. IČ 29026148 a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a 
dalším osobám zprostředkování investičního produktu u společnosti Československá bytová a.s. 
(dále jen „Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti 
Československá bytová a.s., kdy: 



  15     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Československá bytová a.s. IČ 
29026148 a O.V. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.1.2021. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Československá bytová a.s. IČ 
29026148 a L.T. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 3.3.2021. 

3. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Československá bytová a.s. IČ 
29026148 a H.B. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 5.3.2021. 

4. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Československá bytová a.s. IČ 
29026148 a J.M. na částku 2 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 19.5.2021. 

5. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností Československá bytová a.s. IČ 
29026148 a H.Z. na částku 800 000 Kč, která byla uzavřena dne 21.5.2021. 

6. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce č. 2021/004 se společností Československá bytová 
a.s. IČ 29026148 a L.V. na částku 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 15.6.2021. 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,  

7.  

v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s., nejméně však v době od 
26.2.2019 do 10.7.2019, v rozporu s pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se 
svým zaměstnavatelem společností Raiffeisenbank a.s., spolupracoval se společností Arca 
Investments a.s. IČ 35975041 a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a dalším osobám 
možnost zprostředkování investičního produktu u společnosti Arca Investments a.s. (dále jen 
„Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti Arca 
Investments a.s., kdy: 

1. Dal popud k uzavření „Rámcová zmluva o investičnej spolupráci a o vystavení blankozeniek“ 
se společností Arca Investments, a.s. IČ 35975041 a I.S. na částku 2 500 000 Kč, která byla 
uzavřena dne 26.2.2019. 

2. Dal popud k uzavření „Rámcová zmluva o investičnej spolupráci a o vystavení bankozmeniek“ 
se společností Arca Investments, a.s. IČ 35975041 a J.T. na částku 5 000 000 Kč, která byla 
uzavřena dne 27.3.2019. 

3. Dal popud k uzavření „Rámcová zmluva o investičnej spolupráci a o vystavení blankozeniek“ 
se společností Arca Investments, a.s. IČ 35975041 a K.S. na částku 6 390 000 Kč, která byla 
uzavřena dne 10.7.2019. 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,   

8. 

v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s., nejméně však v době od 
9.12.2019 do 12.12.2019, v rozporu s pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 9), uzavřenou se 
svým zaměstnavatelem společností Raiffeisenbank a.s., spolupracoval se společností C2H Equity 



  16     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

a.s. IČ 06358977 a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a dalším osobám možnost 
zprostředkování investičního produktu u společnosti C2H Equity a.s. (dále jen „Dal popud“), a 
tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti C2H Equity a.s., kdy: 

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce se společností C2H Equity a.s., IČ 06358977 a I.S. 
na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 9.12.2019. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o zápůjčce se společností C2H Equity a.s. IČ 06358977 a M.H. 
na částku 1 500 000 Kč, která byla uzavřena dne 12.12.2019,    

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,  

9. 

v době trvání pracovního poměru u společnosti Raiffeisenbank a.s., nejméně však v době od 
17.10.2018 do blíže nezjištěného data, v rozporu s pracovní smlouvou bodu č. 8) a bodu č. 
9), uzavřenou se svým zaměstnavatelem společností Raiffeisenbank a.s., spolupracoval se 
společností C2H Financial s.r.o. IČ 07020635 a nabízel klientům společnosti Raiffeisenbank a.s. a 
dalším osobám možnost zprostředkování investičního produktu u společnosti C2H Financial 
s.r.o. (dále jen „Dal popud“), a tímto jednáním byl účasten na podnikání konkurenční společnosti 
C2H Financial s.r.o., kdy: 

1. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností C2H Financial s.r.o. IČ 
07020635 a I.S. na částku 1 000 000 Kč, která byla uzavřena dne 17.10.2018. 

2. Dal popud k uzavření Smlouvy o úpisu dluhopisů se společností C2H Financial s.r.o. IČ 
07020635 a J.H. na částku 1 000 000 Kč, kde není uveden den uzavření. 

kdy tímto sobě opatřil neoprávněný prospěch ve formě provizí z výše uvedených smluv v dosud 
přesně nezjištěné výši,  

uvedeným jednání, které bylo v rozporu s pracovní smlouvou, zprostředkoval nebo napomohl 
zprostředkovat celkem 194 investičních produktů u výše uvedených konkurenčních společností a 
opatřil tím sobě neoprávněný prospěch v celkové výši nejméně 21 789 510 Kč, 

a současně tímto jednáním způsobil újmu na ukončených investičních produktech u 
Raiffeisenbank a.s. a Raiffeisen investiční společnost a.s., kterou oznamovatel vyčíslil na 534 146 
Kč,  

tedy: 

jako zaměstnanec dvou podnikatelů se stejným nebo podobným předmětem činnosti v úmyslu 
opatřit sobě prospěch dal popud k uzavření smlouvy na úkor více podnikatelů nebo jejich 
podniků a tímto činem získal pro sebe prospěch velkého rozsahu,  

 

čímž spáchal 

 

zločin zneužití postavení v obchodním styku podle § 255a odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku 



  17     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

 

a odsuzuje se 

 

podle § 255a odst. 3 trestního zákoníku za použití ustanovení § 58 odst. 3 trestního zákoníku 
k trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) let. 
 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 5 (pěti) let.  
 
Podle § 67 odst. 1 trestního zákoníku a § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku k peněžitému 
trestu ve výměře 350 denních sazeb, kdy denní sazba činí 10 000 Kč, celkem ve výměře 3 500 
000 Kč (třiapůlmilionukorunčeských). 
 

Odůvodnění: 

1. Státní zástupkyně Městského státního zastupitelství v Praze předložila v souladu s ust. § 175b 
trestního řádu Městskému soudu v Praze návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla 
uzavřena mezi ní a obviněným za účasti jeho obhájce. Společně s tímto návrhem byla předložena 
také dohoda o vině a trestu ze dne 24. 10. 2023 (§ 175a trestního řádu). 
 

2. Ve veřejném zasedání konaném dne 29. 11. 2023 před Městským soudem v Praze obviněný 
prohlásil, že sjednané dohodě o vině a trestu rozumí, je mu zřejmé, co tvoří podstatu skutku jemu 
kladenému za vinu, jaká je jeho právní kvalifikace i trestní sazba předpokládaná zákonem za 
trestný čin, jenž je v tomto skutku spatřován. Prohlášení o tom, že tento skutek spáchal, učinil 
dobrovolně, bez nátlaku a byl poučen o svých právech na obhajobu. Uvedl, že mu jsou známy 
všechny důsledky sjednané dohody o vině a trestu, zejména, že se vzdává práva na projednání 
věci v hlavním líčení a práva podat odvolání až na zákonem stanovené výjimky.  

 

3. Soud vázán ust. § 314r odst. 1 trestního řádu přezkoumal dohodu v rozsahu předpokládaném 
v ust. § 314r odst. 2 trestního řádu. Soud uzavřenou dohodu o vině a trestu schválil, neboť ji 
považoval za správnou a nikoli za nepřiměřenou z hlediska souladu se zjištěným 
skutkovým stavem, ani z hlediska druhu a výše navržených trestů. Výrok o náhradě škody 
nebyl učiněn, neboť Raiffeisenbank a.s. i Raiffeisen investiční společnost a.s., vzaly své návrhy na 
náhradu škody výslovně zpět.   
 

4. Soud rovněž neshledal, že by došlo k závažnému porušení práv obviněného při sjednávání 
dohody o vině a trestu (§ 314r odst. 2 trestního řádu). 
 

5. Podle § 129 odst. 2 věta prvá trestního řádu, jestliže se po vyhlášení rozsudku nebo v soudem 
stanovené lhůtě po vyhlášení rozsudku státní zástupce, obviněný i poškozený vzdali odvolání a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obviněný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby 
v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, může soud vyhotovit zjednodušený 
rozsudek, který neobsahuje odůvodnění.  
  

Poučení: 
 
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. Odvolání podané osobou 
oprávněnou a včas má odkladný účinek. 



  18     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

 
Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, mohou státní zástupce a obviněný 
podat odvolání pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, 
jejíž schválení státní zástupce soudu navrhl.  
 
Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, 
podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích 
nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a 
způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním bezdůvodného obohacení a tato 
dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  
 
Ve prospěch obviněného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a státního 
zástupce i příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, osvojenec, 
manžel, partner a druh. Státní zástupce může tak učinit i proti vůli obviněného. Je-li obviněný 
omezen ve své svéprávnosti, může i proti vůli obviněného za něho v jeho prospěch odvolání 
podat též jeho opatrovník a jeho obhájce. 

Odvolání musí být ve lhůtě osmi dnů ode dne doručení opisu rozsudku odůvodněno tak, aby 
bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán, a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo 
řízení, které mu předcházelo. 

 
Rozsudek může odvoláním napadnout 

a) státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, 

b) obviněný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, nejde-li o výrok o 
vině v rozsahu, v jakém soud přijal jeho prohlášení viny 

c) zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci nebo zabrání části 
majetku 

d) poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo 
na vydání bezdůvodného obohacení, pro nesprávnost výroku o náhradě škody 
nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení. 

Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může napadat 
také proto, že takový výrok nebyl učiněn, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

V neprospěch obviněného může rozsudek napadnout odvoláním jen státní zástupce; toliko 
pokud jde o povinnost k náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo k vydání 
bezdůvodného obohacení, má toto právo též poškozený, který uplatnil nárok na náhradu 
škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení. 

Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává byť i zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalovaného. 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Toto právo však nepřísluší osobám, které se jej po vyhlášení rozsudku vzdaly a nepřejí si ani, 
aby je v jejich prospěch uplatnily osoby k tomu ze zákona oprávněné. 
 
Praha 29. listopadu 2023 
 



  19     sp. zn. 2 T 19/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje S.K.  

 
 
JUDr. Silvie Slepičková v. r.  
předsedkyně senátu 


